1

2021 年５月12日

各 位

会 社 名 株式会社イグニス

代表者名 代表取締役社長 銭 錕

 （コード：3689、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員ＣＦＯ 松本 智仁

 （TEL．03－6408－6820）

（訂正）「株式会社ｉ３による当社株券等に対する公開買付けの結果

並びにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が、2021 年４月 20 日付で公表いたしました「株式会社ｉ３による当社株券等に対する公開買付けの結

果並びにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ」について、一部訂正すべき

事項（当該訂正は、以下「本訂正」といいます。）が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本訂正は、株式会社ｉ３（以下「公開買付者」といいます。）より、公開買付者が当社のその他の関係会社

ではなく影響力基準により親会社に該当すると考えられることについて連絡を受け、生じたものです。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正前】

２．その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

（２）異動が生じる経緯

当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式6,922,007 株並びに第４回

新株予約権2,700個、第12回新株予約権100個及び第13回新株予約権150個の応募があり、その全て

を取得することとなった旨の報告を受けました。

この結果、2021 年４月 26 日（本公開買付けの決済の開始日）に本公開買付けの決済が行われた場合

には、同日付で、当社の総株主の議決権に対する公開買付者の所有する議決権の合計の割合が 44.28％

となるため、公開買付者は、新たに当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当するこ

ととなります。これに伴い、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ケイマン・エルピー（BCPE Wish Cayman,

L.P.）、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ホールディングス・ケイマン・エルピー（BCPE Wish

Holdings Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー ウィッシュ ジーピー エルエルシー（BCPE Wish GP, LLC）

及びベインキャピタル・インベスターズ・エルエルシー（Bain Capital Investors, LLC）も、公開買

付者を通じて当社株式を間接的に所有することとなるため、当社のその他の関係会社に該当することと

なります。一方、当社の主要株主である筆頭株主であった鈴木貴明氏（以下「鈴木氏」といいます。）

は、筆頭株主に該当しないこととなります。

【訂正後】

２．親会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

（２）異動が生じる経緯

当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社株式6,922,007 株並びに第４回

新株予約権2,700個、第12回新株予約権100個及び第13回新株予約権150個の応募があり、その全て

を取得することとなった旨の報告を受けました。

この結果、2021 年４月 26 日（本公開買付けの決済の開始日）に本公開買付けの決済が行われた場合

には、同日付で、当社の総株主の議決権に対する公開買付者の所有する議決権の合計の割合が 44.28％

2

となるため、影響力基準により、公開買付者は、新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該

当することとなります。これに伴い、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ケイマン・エルピー（BCPE

Wish Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ホールディングス・ケイマン・エルピー（BCPE

Wish Holdings Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー ウィッシュ ジーピー エルエルシー（BCPE Wish GP,

LLC）及びベインキャピタル・インベスターズ・エルエルシー（Bain Capital Investors, LLC）も、公

開買付者を通じて当社株式を間接的に所有することとなるため、当社の親会社に該当することとなりま

す。一方、当社の主要株主である筆頭株主であった鈴木貴明氏（以下「鈴木氏」といいます。）は、筆

頭株主に該当しないこととなります。

（３）異動する株主の概要

【訂正前】

① 新たにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（中略）

② 新たにその他の関係会社に該当することとなる者の概要

（中略）

③ 新たにその他の関係会社に該当することとなる者の概要

（中略）

④ 新たにその他の関係会社に該当することとなる者の概要

（中略）

⑤ 新たにその他の関係会社に該当することとなる者の概要

（後略）

【訂正後】

① 新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（中略）

② 新たに親会社に該当することとなる者の概要

（中略）

③ 新たに親会社に該当することとなる者の概要

（中略）

④ 新たに親会社に該当することとなる者の概要

（中略）

⑤ 新たに親会社に該当することとなる者の概要

（後略）

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数、議決権所有割合（注９）及び所有株式数

【訂正前】

① 株式会社ｉ３（公開買付者）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の関係会

社及び主要株主

である筆頭株主

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

第１位

② ビーシーピーイー・ウィッシュ・ケイマン・エルピー（BCPE Wish Cayman, L.P.）

3

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の

関係会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

③ ビーシーピーイー・ウィッシュ・ホールディングス・ケイマン・エルピー（BCPE Wish Holdings

Cayman, L.P.）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の

関係会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

④ ビーシーピーイー ウィッシュ ジーピー エルエルシー（BCPE Wish GP, LLC）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の

関係会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

⑤ ベインキャピタル・インベスターズ・エルエルシー（Bain Capital Investors, LLC）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

その他の

関係会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

（後略）

【訂正後】

① 株式会社ｉ３（公開買付者）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

親会社及び

主要株主である

筆頭株主

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

第１位

② ビーシーピーイー・ウィッシュ・ケイマン・エルピー（BCPE Wish Cayman, L.P.）

4

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

親会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

③ ビーシーピーイー・ウィッシュ・ホールディングス・ケイマン・エルピー（BCPE Wish Holdings

Cayman, L.P.）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

親会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

④ ビーシーピーイー ウィッシュ ジーピー エルエルシー（BCPE Wish GP, LLC）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

親会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

⑤ ベインキャピタル・インベスターズ・エルエルシー（Bain Capital Investors, LLC）

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － － －

異動後

親会社

（当社株式の

間接保有）

－

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

69,220 個

（44.28％、

6,922,007 株）

－

（後略）

（５）開示対象となる非上場の親会社等の訂正の有無等

【訂正前】

本公開買付けの結果、公開買付者、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ケイマン・エルピー（BCPE

Wish Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ホールディングス・ケイマン・エルピー（BCPE

Wish Holdings Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー ウィッシュ ジーピー エルエルシー（BCPE Wish GP,

LLC）及びベインキャピタル・インベスターズ・エルエルシー（Bain Capital Investors, LLC）は、当

社の非上場のその他の関係会社となりますが、当社株式を直接保有することにより影響力を行使し得る

立場にあり、意思決定及び事業活動に与える影響が最も大きいと考えられる公開買付者が、当社におけ

る非上場の親会社等として開示対象となります。

【訂正後】

本公開買付けの結果、公開買付者、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ケイマン・エルピー（BCPE

Wish Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー・ウィッシュ・ホールディングス・ケイマン・エルピー（BCPE

5

Wish Holdings Cayman, L.P.）、ビーシーピーイー ウィッシュ ジーピー エルエルシー（BCPE Wish GP,

LLC）及びベインキャピタル・インベスターズ・エルエルシー（Bain Capital Investors, LLC）は、当

社の非上場の親会社となりますが、当社株式を直接保有することにより影響力を行使し得る立場にあり、

意思決定及び事業活動に与える影響が最も大きいと考えられる公開買付者が、当社における非上場の親

会社等として開示対象となります。

以 上